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Sprawozdanie W jta Gminy Sad®wie 

Sadowie dn. 25.05.2021 r. 

z realizacji Programu wsp"łpracy Gminy Sadowie z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2020. 

Zgodnie z art.5a §3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 ze zm. ) Wójt Gminy Sadowie 

(organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego) przedstawia Radzie Gminy Sadowie 

(organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego) sprawozdanie z realizacji „Programu 

współpracy Gminy Sadowie z organizacjami pozarząd•wymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność p<iżytku publicznego w roku 2020". 

Do przyjętego Uchwalą Nr XVII/94/2020 Rady Gminy Sadowie z dnia 30 stycznia 2020 

roku „Programu Współpracy Gminy Sadowie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publiczngo na 2020 rok" organizacje 

pozarządowe działające na terenie Gminy Sadowie nie wniosły uwag. (Protokół z konsultacji 

projektu Programu Współpracy Gminy Sadowie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2019 z dnia 15.11.2019r. 

został opublikowany na stronie BIP Gminy Sadowie) 

W 2020 roku przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące 

działalność pożytku publicznego został złożony z własnej inicjatywy jeden wniosek 

na realizację zadania publicznego — na realizację zadań w zakresie rozwoju sportu w 2020 roku. 

Klub sportowy KS „MAROL" Jacentów, na podstawie Ustawy o Finansach Publicznych, zwrócił 

się o przyznanie dotacji celowej w łącznej kwocie 50 000,00 zł. Dotacja ta została udzielona we 

wnioskowanej wysokości. Wydatkowana została kwota 38.252,32 zł, pozostała kwota dotacji 

została zwrócona do budżetu gminy. Dotację wydatkowano i rozliczono prawidłowo. 

Z budżetu gminy została wydatkowana również dotacja celowa dla Stowarzyszenia Na Rzecz 

Rozwoju Gminy Sadowie „RoSa" na prowadzenie Niepublicznego Punktu Przedszkolnego 

„PRZEDSZKOLANDIA" w Sadowiu, w łącznej wysokości 107 293,20 zł. Dotacja została udzielona 

na podstawie ustaw: o samorządzie gminnym i o systemie oświaty. 
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Gmina Sadowie na podstawie Programu Współpracy Gminy Sadowie z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

w roku 2020 przeznaczyła budżetowe środki własne w kwocie 10 000,00 zł na realizację tzw. 

„Inicjatyw Lokalnych". 

Niestety w związku w wystąpieniem na początku marca pandemii koronawirusa SARS-

CoV-2/COVID-19 na terenie kraju Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13 marca 2020r. 

w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego 

ogłoszono stan epidemii. Na podstawie wymienionego rozporządzenia, a także innych 

przepisów, wprowadzono szereg ograniczeń. Między innymi wprowadzono zakaz 

przemieszczania się, zakaz zgromadzeń, organizowania imprez, zamknięto czasowo szkoły 

oraz wprowadzono ograniczenia ogólnie nazywane tzw. Lockdawnem, które to z przyczyn 

obiektywnych uniemożliwiły w ciągu minionego roku realizację tzw. „Inicjatywy lokalnej". 

W związku z powyższym środki finansowe zarezerwowane na ten cel nie zostały wydatkowane 

w2020 roku. 

Mimo utrudnień związanych z wystąpieniem pandemii koronawirusa Gmina Sadowie 

starała się realizować Współpracę z organizacjami pozarządowymi. Stowarzyszenie na rzecz 

rozwoju gminy Sadowie "RoSa" w partnerstwie z Gminą Sadowie uzyskało dofinasowanie 

z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020 w 

ramach Europejskiego Funduszu Społecznego na projekt pn. Rozwój edukacji przedszkolnej 

w Gminie Sadowie. Celem projektu jest utworzenie nowych miejsc wychowania 

przedszkolnego, doposażenia w sprzęt, zakup materiałów dydaktycznych, modernizacja i 

remont istniejącej infrastruktury do potrzeb i możliwości dzieci w wieku przedszkolnym, 

rozszerzenie oferty o dodatkowe zajęcia wyrównujące szanse edukacyjne dzieci poprzez 

realizację zajęć wspierających. Projekt będzie realizowany od 2021-07-01 - 2022-06-30. 

Całkowita wartość projektu wynosi 468 593,75 PLN wysokość dofinasowania to 383 543,75 

PLN. 

Gmina Sadowie we współpracy z Państwową Strażą pożarną stara się zabezpieczać 

w miarę możliwości finansowych funkcjonujące na terenie gminy jednostki Ochotniczych 

Straży Pożarnych poprzez zwiększeni ich potencjału. W ramach umów zawartych pomiędzy 

Państwową Strażą Pożarną a poszczególnymi jednostkami OSP, Gmina Sadowie zabezpieczyła 

środki na tzw. wkład własny dla OSP w wysokości 5576 zł. Łączna wartość zakupów wyniosła 

21580 zł. Ponadto Gmina Sadowie na: funkcjonowanie Ochotniczych Straży Pożarnych 
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przeznaczyła kwotę 57 792,03 zł 

Działające na terenie gminy Jednostki OSP włączyły się aktywnie w walkę z pandemią 

koronawirusa. Strażacy ochotnicy pomagali w rozdysponowaniu dla mieszkańców gminy 

maseczek, dowozie zakupów roznoszeniu ulotek. 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi w roku 2020 miała również charakter 

pozafinansowy. We współpracy ze Stowarzyszeniem Na Rzecz Rozwoju Gminy Sadowie „RoSa" 

zorganizowane została Bezpłatna Pomoc w wypełnianiu rocznych zeznań podatkowych dla 

mieszkańców gminy za rok 2019 oraz Pomoc w wypełnianiu wniosków o płatności 

bezpośrednie na 2020 rok do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

Organizacje pozarządowe z terenu gminy Sadowie korzystały również ze wsparcia 

merytorycznego i prawnego pracowników Urzędu Gminy Sadowie, a także kancelarii prawnej 

obsługującej Urząd Gminy. 

Na stronie internetowej Gminy Sadowie (www.sadowie.pl), profilu Gminy Sadowie na 

portalu facebook zamieszczane byty na bieżąco informacje dotyczące działalności organizacji 

pozarządowych z naszego terenu. Informacje dotyczące przedsięwzięć ukazywały się równie 

w lokalnych mediach. 

Sporządził: 

Grzegorz Frejlich 
Samodzielny Inspektor ds. promocji, 
pozyskiwania środków 

zewnętrznych oraz współpracy z NGO 
Urząd Gminy Sadowie 

Zatwierdził: 
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